2
[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020 № 4
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципаль-ной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Уторгошского сельского поселения от 23.07.2018 № 50

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации об оказываемых (исполняемых) муниципальных услугах (функциях), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Уторгошского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Уторгошского сельского поселения от 23.07.2018 № 50 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.4. Раздела 2 Срок предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Уполномоченный орган предоставляет муниципальную услугу в течение 20 (двадцати) рабочих дней после получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.».
1.2. Дополнить раздел 2 Регламента пунктом 2.14.8.1. следующего содержания:
«2.14.8.1. Принятие Уполномоченным органом решения об оказании инвалидам муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (admutorgosh.ru).

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина
image1.png